
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS BLUMENAU 
CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 177/2024/BNU de 07 de NOVEMBRO de 2024 

 
 

O VICE-DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria nº 1804/2022/GR, de 30 de agosto de 2022,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR, a partir de 07 de novembro de 2024, o docente CRISTIANO DA SILVA 
TEIXEIRA, SIAPE 2111065, para o exercício da função de Supervisor do Laboratório 
Multiusuário de Caracterização Avançada (LMCA), do Centro Tecnológico, de Ciências 
Exatas e Educação, pelo período de 2 (dois) anos. 
 
Art. 2º DESIGNAR, a partir de 07 de novembro de 2024, a docente NARA RUBIANO DA 
SILVA, SIAPE 2924687 , para o exercício da função de suplente do docente Cristiano da 
Silva Teixeira na Supervisão do Laboratório Multiusuário de Caracterização Avançada 
(LMCA), do Centro Tecnológico, de Ciências Exatas e Educação, pelo período de 2 (dois) 
anos. 
 
Art. 3º ATRIBUIR carga horária administrativa de até 08 (oito) horas semanais para o 
supervisor titular. 
 
 
 
 
 
 

RAFAEL DOS REIS ABREU 
 


		2024-11-07T12:13:47-0300




